
Comune di Floresta 

Provincia di Messina 

Ufficio Tecnico 

  

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

Reg. Gen.  194 

Del 13/08/2015 

Reg. Part. 94  

Del 12/08/2015 

 OGGETTO: Lavori di realizzazione  punti di accesso info-telematici pubblici 

Azione 4 Sottomisura 321/A-”  “ Servizi   essenziali e infrastrutture rurali" 

-  Scelta modalità di gara 

 

L’anno duemilaquindici addì dodici del mese di Agosto nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

Vista la Determinazione Sindacale con la quale è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Servizio con funzioni dirigenziali dell’Area  Tecnica; 

 

Premesso: 

che con DDS n. 4608 del 16/10/2014 è stato disposto il finanziamento di cui alla domanda di 

aiuto n. 94752033681 relativa alla realizzazione delle opere e gli acquisti previsti nel progetto, 

per la spesa complessiva di €. 54.379,01; 

 

che con nota Prot. 50485 del 08/07/2015 il Dipartimento Regionale Dell' Agricoltura 

comunicava la registrazione del DDS n. 4577 del 02/07/2015  relativo alla proroga dei termini 

di fine lavori al 15/09/2015 dei   lavori in questione; 

 

che con delibera di G.M. n.  66 del 07/08/2015 veniva  approvato progetto redatto dall’ Ufficio 

Tecnico Comunale riguardante i lavori di Realizzazione   punti di accesso info-telematici e 

assegnate le risorse finanziarie mediante anticipazione della somma di  €. 54.379,01 

attingendo all’intervento cod. 2.09.01.01 imp. n. 723 del  redigendo bilancio esercizio 

finanziario  anno 2015; 

Ravvisata la necessità, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia ed efficienza dell’ 

azione amministrativa ed al fine di consentire l’ ottimizzazione dei tempi di gara e, in 

considerazione dell’ urgenza in quanto dovrà ultimare i lavori entro il 13/09/2015, di 

provvedere all’ affidamento mediante procedura di cottimo fiduciario, senza preventiva 

pubblicazione del bando di gara, avvalendosi della facoltà prevista dall’ art. 125 commi 1 e 8 

del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.   

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

VISTO il D.P.R. 207/2010; 

VISTE le Leggi Regionali vigenti; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

DETERMINA 

 

Di scegliere come modalità di gara dei lavori di Realizzazione  punti di accesso info-telematici 

pubblici Azione 4 Sottomisura 321/A-”  “ Servizi   essenziali e infrastrutture rurali" la procedura 

di cottimo fiduciario avvalendosi della facoltà prevista dall’ art. 125 commi 1 e 8  del   D. lgs. 

163/2006 e s.m.i.. 



 - 2 - 

 

La presente determinazione é soggetta alla  pubblicazione all’albo pretorio on- line dell' 

Ente. 

 

 

 

Il Responsabile dell'Area Tecnica 

 

                F.to Geom. Francesco Spitaleri 

 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 

 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. ______ per quindici giorni 

consecutivi  dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

       ____________________________________

 Il Messo Comunale 

         ________________         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


